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 סיפורים נפלאים 
 חיפרשת וי

 
"ויהיו ימי יעקב שני חייו שבע וארבעים ומאת 

 שנה" )מז, כח(
שנים פחות.  33דהיינו:  147שנה, ויעקב בנו חי  180יצחק חי 

חז"ל מביאים שעל כל מילה שהתלונן בפני פרעה הורידו לו 
שנה אחת )"מעט ורעים היו..."( ללמד שאדם צריך לקבל את 

 הייסורים באהבה. 
בעל הטורים מביא סיבה שנייה לכך: שכיוון שקילל את רחל 
)כשלבן חיפש את התרפים אמר יעקב "את אשר תמצא את 
אלוקיך לא יחיה"( ובעקבות כך מתה רחל. יש לנו כלל: "קללת 

אדם שמקלל סתם את חברו, הקללה תחזור  -חינם לו תבוא" 
, לכך 33אליו, ויעקב אבינו אמר: "לא יחיה". יחיה בגימטרייה = 

שנים מחייו. כמה צריכים להיזהר מחטוא  33הורידו לו 
 בלשוננו... 

יש סיפור עם שמביא נופך נוסף על הזהירות של הוצאת קללה 
מהפה: איש חכם, ישב תחת עץ. ניגש אליו בחור, אשר שמע כי 
האיש היה אדם בעל שיעור קומה. החליט הבחור לבחון את 

ור מול החכם והחל שליטתו העצמית של החכם. עמד הבח
 -לקללו. הוא השתמש בכל מילות הגנאי הקיימות עלי אדמות 

אך ללא הועיל. החכם לא הגיב... לאחר זמן מה, התעייף הבחור 
המקלל והלך לדרכו. לאחר מנוחה קצרה, הוא חזר לסיבוב שני 
של קללות. הפעם הוא הוסיף קללות על משפחתו של החכם 

שיכל להעלות בדעתו. אך שוב,  והטיח בו את כל מילות הפגיעה
לא הייתה שום תגובה מהחכם. הבחור התעייף מאוד, פנה 
לחכם ואמר: "אני קיללתי אותך בכל דרך שיכולתי לחשוב 
עליה, אך אתה לא החזרת לי כלל וכלל?". החכם הביט אליו 
למעלה וענה בשאלה: "אם מישהו נותן לך מתנה, אך אתה 

ת המתנה?". "אצל האדם מסרב לקבלה, אזי, אצל מי נשאר
הנותן", השיב הבחור. "אם כן, אני מסרב לקבל את הגידופים 
שלך!", ענה החכם. הסתובב הבחור והלך... יעקב אבינו הפסיד 

שנה מחייו, כאשר אלו יכלו להיות השנים היפות שבחייו, כל  33
בני משפחתו על ילדיו ונכדיו מסביבו ובנו אהובו שליט בארץ... 

 ותן בשביל קללה אחת... הוא הפסיד א
 

 "וידגו לרוב בקרב הארץ" )מח, טז(
מה דגים הללו גדלים במים כיוון שיורדת טיפה אחת מלמעלה 
מקבלים אותה בצימאון כמו שלא קיבלו טיפה של מים 
מימיהם, כך הם ישראל גדלים במים בתורה. כיוון שהם 
שומעים דבר חדש מן התורה, הם מקבלים אותו בצימאון כמי 

 לא שמעו דבר תורה מימיהם. )בראשית רבה צז(. ש
היה בשנות חייו האחרונות  אהצדיק רבי שמחה בונים מפשיסח

הביאו לפניו בערב יום הכיפורים את נכדיו לברכם, בעיוור, ו
חיבקם ונישקם תחילה. וכך אמר: אצל יצחק אבינו אנו מוצאים 

לי  שלאחר שכהו עיניו מראות, אמר ליקב בנו: "גשה נא ושקה
בני". כיוצא בכך אנו מוצאים אצל יעקב בעת זקנתו, ככתוב: 
ועיני ישראל כבדו מזוקן...ויגש אותם אליו וישק להם וחיבק 
להם. וכל כך למה? כי בשעה שאדם מבקש להתקשר עם 
זולתו, די לו לשם כך בחוש הראייה, שכן אנשים מתקשרים זה 

ם מאבד, לא לזה, כשהם מביטים איש בעיני רעהו. אולם, כשאד
עליכם, חוש חשוב זה שהקב"ה העניק לו ברוב חסדו צריכה 

 ות לבוא בדרך של חיבוק ונישוק. ההתקשר
 אמרות חכמה על התורה(.)
  

 "בחרבי ובקשתי" )מח, כב(
 בתפלתי ובבקשתי(.עותי" )בוס מתרגם זאת: "בצלותי ובאונקל

גם משה רבינו במלחמת עמלק נקט בשיטה זו, כמו שנאמר: 
הלחם בעמלק.. אנכי נצב על ראש הגבעה... ויהי ידיו ״צא 

אמונה״ )שמות יז( יען שתפלה תלויה באמונה כמו שמתרגם 
 אונקלוס: ״פריסן בצלו״ )פרושות בתפילה(.

באמצעות השבח וההודאה אנו מחזקים את האמונה ואת 
הקשר עם הבורא, ובכך נלחמים ביצר הרע שמנסה לנתק 

והבקשה, אנחנו יכולים לעורר  אותנו מה'. באמצעות התחינה
רחמי שמים ולקבל סיוע ממוקד במלחמה שלנו. כי הרי יצרו 
של אדם מתגבר עליו ומתחדש עליו כל יום, ורק על ידי העזר 

 והסיוע ממרום אפשר לנצח.
מסופר על אדם זקן, מוכר ביגלה, שדרכו לבוא עם עגלה לשוק 

לקוח אחד דקות היה ניגש  20ולצעוק ״ביגלה חם״! בערך כל 
וקונה ביגלה. ראה אותו עשיר אחד וריחם עליו, שבגיל מבוגר 
הוא צריך לעמוד בחום ולצעוק כך, אז ניגש אליו ושאל אותו 

 ...חמרוויכמה שעות הוא עובד וכמה 
סיפר לו הזקן על גובה משכורתו. הציע לו אותו עשיר שהוא 
מוכן לתת לו את אותה משכורת ובתנאי שבשעות האלה הזקן 
יקרא תהילים בבית הכנסת. הזקן הסכים, אך הדבר נמשך מס' 
ימים בלבד, ומיד החליט הזקן שהוא רוצה לחזור בו מאותה 
הצעה. שאל אותו המעסיק מדוע הוא רוצה לעבוד בחוץ בחום, 
וכי לא עדיף לשבת בבית הכנסת ולקרוא תהילים...? השיב לו 

 הזקן שהוא רוצה שהם ילכו לרב העיר ושם יסביר.
כשהגיעו לרב העיר סיפר הזקן לרב, שנכון שאותו אדם עשה 

חסד שנתן לו לקרוא תהילים בבית הכנסת במקום לעמוד  אתו
בשוק ולצעוק ביגלה, אבל הוא מרגיש, שבזמן שהיה מוכר 
ביגלה הוא היה יותר קרוב לה', כי כל הזמן היה מתפלל שה' 

ילא כל ישלח לו לקוח, ואח״כ היה מודה על שקיבל תפילתו וממ
הזמן היה שקוע בתפילה. עכשיו, כשהוא קורא תהילים, שזו 

 עדיין חסרות לו תפילות מעומק הלב. -מעלה גדולה 
 אמר: לאדם היודע להתפלל, מאומה לא יחסר.  'הק ש"טהבע

והמשיל על כך משל: משל למלך שאמר לאנשיו: ״תבקשו 
אבנים  -ממני דבר ואתן לכם״. בא אחד וביקש כסף, השני 

בות. היה שם פיקח אחד שאמר למלך: ״לא כסף ולא אבנים טו
טובות חפצי, אלא ירשה לי המלך לבקרו בכל יום לדבר עמו, 

 כלימה!וואז שוב לא יחסר לי מאומה״... אוי לאותה בושה 
אם ישאלו לאדם  -ובשם הגה״צ רבי אליהו לופיאן זצוק״ל 

אחרי תפילת שמונה עשרה האם אמרת ברכת רפאנו וכדומה, 
יאמר: ״מסתמא אמרתי", אבל אינו זוכר כלל מה שאמר, וגם 
לא ידע בשעת תפילתו מה הוא אומר, רק מתוך הרגל, כבר 

הלוך ונסוע!... פעם  -ברכה אחר ברכה  -שגור בפיו מה לומר 
אחת נסעתי בעגלה בדרך, ופתאום אני רואה שהעגלון קושר 
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ר את המושכות לעגלה והוא נשכב לישון. שאלתי אותו לפש
מעשיו, והוא השיב לי: ״אל דאגה, הסוס מכיר כבר את הדרך 
היטב והוא יגיע לייעודו גם בלעדי״. וכן היה, וכשהגיע הסוס 
למקום שבעליו היה רגיל להשקותו מים נעצר. וכך הוא האדם 
בתפלתו, כמו הסוס, מכיר את דרכו ויודע מתי צריך לכרוע, 

 !,,מתי להפסיק ומתי להמשיך, אוי לאותה בושה,
על יהודי שחכר בית משקה מהפריץ. בשנה הראשונה  פרומס

ספג היהודי הפסדים הלך לפריץ ובכה לפניו וביקש רחמים. 
הפריץ התרצה ואמר ליהודי שיוכל לשלם בשנה הבאה עבור 

ושוב ליהודי לא היה  ןהפירעוהגיע זמן  ההשניישנתיים. בשנה 
ים כסף לשלם. הלך לפריץ ובבכיות אמר לו שנחל הפסד

לשנה  ןהפירעועצומים. הפריץ הסכים לדחות את מועד 
 השלישית.

מיד בתחילת השנה היהודי חי בצמצום חסך מפתו והצליח 
של שנה אחת. הוא  ןלפירעובסוף השנה לאסוף סכום השווה 

רעד ולא ידע כיצד יופיע לפני הפריץ כיון שהפריץ אמר שאם 
אז דמו הוא לא יפרע לו את הכסף שמגיע לו לשלוש שנים 

 בראשו, הוא יזרוק אותו ואת משפחתו לבור עד שימותו ברעב.
היהודי זעק מקירות ליבו לישועת ה'. לבסוף, כשהגיע לפריץ 
מצא אותו מבושם מיין ושמח. הפריץ ניגש אליו ואמר לו: 
״עשיתי חשבון ויצא שאני חייב לך הרבה כסף״. נתן ליהודי 

הכסף והזדרז  סכום עצום במזומן והיהודי הנבוך לקח את
 לצאת מהפריץ במהירות.

כאשר הגיע הביתה סיפר לאשתו על הנס שקרה לו. אמרה 
אשתו: "אוי ואבוי לנו, כאשר הפריץ יבדוק ויגלה שאתה חייב לו 
ולא הוא חייב לך רע ומר יהיה סופנו. לכן, לך מהר ותחזיר לו 

טעות״. היהודי  השהייתאת הכסף כמה שיותר מהר ותגיד לו 
לכת לרב ולספר לו את הסיפור. כששמע הרב את החליט ל

הסיפור אמר: "אל תחזיר את הכסף, אין לך ממה לחשוש! 
הפריץ לא מתפלל תפילת שמונה עשרה ולכן הוא לא ישים לב 

 שטעה ונתן לך כסף רב למרות שאתה חייב לו״...
והמסקנה העצובה היא שיהודי מתפלל תפילת שמונה עשרה, 

ונותיו ועסקיו והוא מהרהר בהם מיד צצים לפניו כל חשב
 במהלך התפילה. הסיפור משעשע אבל המסקנה עצובה...

אמר פעם מישהו משפט שמשקף מציאות עגומה: "אם אבד 
 ״...לך חפץ, תתפלל תפילת שמונה עשרה ומובטח לך

לכן עלינו להתחזק ולא להפוך את התפילה לשגרה, להכניס 
ד לגרום חיות בתפילה, לקרוא ספרים שמדריכים כיצ

שהתפילה תהיה מעניינת, ונזכה כולנו שתפילותינו תהיינה 
  רצויות לפני המקום.

 )אמונה שלמה(

 

  "נפתלי אילה שלוחה הנותן אמרי שפר" 
 )מט, כא( 

כתב בספר 'אמרי נועם' )הקדמון, הוזכר במהרש״א עירובין קה. 
ד״ה והא( וז״ל: למה היה נפתלי קל ברגליו כאילה, לפי שנותן 

בשעה שעובר בדרכים נותן אמרים טובים ויפים,  -אמרי שפר 
ונותן שלום לכל הפוגעים אותו, על כן אין שום אדם מעכבו 

יא האיגרת ללכת במרוצה לדרכו, ולכן שלחו אותו להב
 ממצרים...

הגה׳׳צ רבי שריה דבליצקי שליט׳׳א סיפר מאי דבדידיה הוי 
בימי חורפו היה צריך להתיר איזה נדר ולצורך כך עלה , מעשה

לביתו של הגה׳׳ק ה 'חזון איש' זי׳׳ע, באותו זמן ישב בביתו של 
בחזו׳׳א עוד יהודי שפלפל עמו בתורה. מששמע החזון איש את 

אני ותלמיד חכם זה שניים אנו, עתה צא נא  הנה, רצונו נענה
החוצה והבא יהודי נוסף בכדי שנוכל להתיר לך את נדרך בבית 
דין של שלשה. רבי שריה יצא חוצה והכניס עמו הלך שלא היה 
חכם וצדיק... תיכף משנכנס החל החזון איש לברר את הפתח 
שיש לו להתיר את הנדר, לאחר מכן התיישב ועשה התרת 

ושלושתם ענו בקול , דת וכדין בכל פרטיה ודקדוקיהנדרים כ
רם 'מותר לך, מותר לך, מותר לך'. משיצא אותו אחד נענה 
החזון איש לרבי שריה ואמר, הנה יהודי זה אין לו כל שיג ושיח 

לכן, אין כאן כל 'התרת' , בהלכה ולא הבין כלל מה שאמר עתה
ת נדרך. נדרים, לך שוב והבא יהודי בר אוריין ונתיר לך א

מעובדא זו נראה כמה יש להזהר בכבוד הבריות, שהחזו׳׳א 
הטריח עצמו לעשות עצמו כאילו הוא 'מתיר נדר' עם כל הסדר 
המקובל להתרה זאת. והכל בכדי שיהודי זה לא יכלם חלילה. 
הרבה יש לנו ללמוד ממעשה זה, ויש לנו להעמיק בעובדא זו 

 משפט.דהחזון איש לא פחות מאשר בפסקיו בחושן 
פעם עבר הגה׳׳ק ה'חפץ חיים' זי׳׳ע ברחובה של עיר ומצא על 
הארץ דף הנראה כ'שמות', התכופף הח׳׳ח כדי לטמנו יחד עם 
ה'גניזה', אך משהגביה את פיסת הנייר מצא שאין כתוב על גבי 
הנייר אלא דברים ממילי דעלמא, ואעפי׳׳כ הכניסו לכיסו. 

הדף למקום שהיה  וישאלהו ה'מלווה ' מדוע לא השליך את
מתחילה, ויענהו הח׳׳ח, כי לא רציתי שיצטרך עוד יהודי 
להטריח עצמו ולהתכופף כמוני מתוך מחשבה כי 'שמות' לפניו 
וישליכהו ארצה בראותו כי נייר סתמא הגביה וחוזר חלילה, ע׳׳כ 
הטמנתיו בכיסי, ובזה מנעתי טרחה וצער מכמה וכמה בריותיו 

  של הקב׳׳ה...
שעבין זי׳׳ע נכנס פעם למעמד 'כתיבת אותיות' הגה׳׳ק מט

בספר תורה, והנה בראשונה נתכבד הגאון לכתוב בספר התורה, 
אך הוא לא אבה לכתוב ומינה את ה 'סופר' שיכתוב בשליחותו 
את האות. מכיוון שאותו גדול וקדוש לא כתב בעצמו וסמך רק 
על הסופר אף שאר המזומנים לא כתבו בעצמם אלא מינו כל 

חד במקומו את הסופר שסיים בעצמו את כתיבת כל ספר א
שהבחין , התורה. לאחר מכן ביאר הגה׳׳ק מטשעבין את מעשיו

, שבין הנאספים נמצא יהודי המומר לדבר אחד מן התורה
שאינו ראוי לכתוב אות בספר תורה. אלא שלא רצה לפגוע 
בכבודו ולעכב בעדו מלכתוב אות בתורה, על כן גרם בעקיפין 

 . ולא יכלם יהודי זה, יכתוב איש בספר התורה שלא
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